[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2020 г.  № 322
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Кореневском районе Курской

области», утвержденную постановлением Администрации

Кореневского района Курской области от 19.12.2019 г. № 925

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района                     от 30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ Кореневского района Курской области», Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 г. № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы», и в целях выполнения протокольного решения оперативного совещания у Губернатора Курской области от 30.03.2020 г.       № ПР-32, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 19.12.2019 г. № 925.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.М. Толстоконева.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Кореневского района
                                                                  М.В. Дегтярева
Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
                                                               от «16» ______04______2020 г. № 322
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие образования в Кореневском районе Курской области»

1. В подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»:

1.1. В паспорте в позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» абзац 31 изложить в следующей редакции: «доля обучающихся  из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, охваченных питанием (горячим питанием, а в период освоения образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий продуктовым набором или денежной компенсацией), к общей численности указанной категории обучающихся, проценты».

1.2. В разделе 2.2. в позиции, касающейся целевых индикаторов (показателей) подпрограммы, Показатель 31 изложить в следующей редакции: «Доля обучающихся  из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, охваченных питанием (горячим питанием, а в период освоения образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий продуктовым набором или денежной компенсацией), к общей численности указанной категории обучающихся.».

1.3. В разделе 2.2. в позиции, касающейся достигнутых результатов, последний абзац изложить в следующей редакции: «обеспечен 100% охват обучающихся  из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, питанием (горячим питанием, а в период освоения образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий продуктовым набором или денежной компенсацией)».

2. В приложениях к Программе:

2.1. В приложении № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования в Кореневском районе Курской области», подпрограмм муниципальной программы и их значениях» показатель 31 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: «Доля обучающихся  из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, охваченных питанием (горячим питанием, а в период освоения образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий продуктовым набором или денежной компенсацией), к общей численности указанной категории обучающихся».
2.2. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Кореневском районе Курской области» за счет средств федерального, областного и местного бюджета (тыс. руб.)» мероприятие 2.6. изложить в следующей редакции: «Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях включают в себя обеспечение обучающихся горячим питанием, а в период освоения образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий продуктовым набором или денежной компенсацией».